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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

 سلبریتی عزیز 
با اعتماد مردم بازی نکنید‏

مریم شکرانی
روزنامه‌نگار

سلبریتی‌های آمبولانس سوار ایران که حالا آوازه 
کارشان به آن سوی مرزها رسیده، بسیاری از ‏مردم 
را خشمگین کرده‌اند. این خشم مردم آن‌قدر بود که 
بعضی‌ها در فضای مجازی کامنت بگذارند و ‏بنویسند 
که دیگر حاضر نیستند به آمبولانس‌ها راه بدهند! 
البته خیلی‌ها نوشتند که قانون‌شکنی سلبریتی‏ها 
دلیل نمی‌شود که دیگران هم قانون‌شکنی کنند و 
آنها باید طبق مقررات، حق تقدم را به آمبولانس‌ها و 
‏سایر وسایل حمل‌ونقل امدادی بدهند. البته این بار 
اولی نیست که سلبریتی‌ها باعث خشم مردم می‏‌شوند. 
حتما خیلی از شما ماجرای کمک‌های مردمی به زلزله 
کرمانشاه را به خاطر می‌آورید. در این ‏ماجرا برخی 
سلبریتی‌ها امانتداری را رعایت نکرده و اتهاماتی در 
رابطه با نحوه هزینه‌کرد کمک‌های ‏مردمی به آنها 
وارد شد. داستان به این‌جا ختم نمی‌شود و بسیاری 
از سلبریتی‌هایی که فیش‌های حقوقی ‏مدیران را در 
صفحه‌های شخصی‌شان منتشر کرده  و نسبت به آن 
انتقاد داشتند، حاضر نیستند درباره ‏رقم قراردادهای 
خود شفاف‌سازی کنند و مالیات درآمدشان را بپردازند. 
آن هم درست وقتی که بسیاری ‏از کارگران و کارمندان 

ایرانی با درآمد ناچیز مالیات می‌دهند. ‏
این اتفاقات و البته حواشی دیگر چهره‌ها درواقع 
بازی ناخوشایندی است که سلبریتی‌ها با اعتماد 
مردم ‏به راه انداخته‌اند. این‌که بازیگران با درآمدهای 
میلیاردی مالیات ندهند، اما کارمندی با چند سر 
عائله و ‏اجاره خانه برای ‌3میلیون تومان حقوق ماهانه 
مالیات بدهد، احساس نابرابری را در جامعه تشدید 
می‏‌کند. این‌که انسانی‌ترین احساسات مردم در زمان 
بحران و کمک‌های آنها مورد سوءاستفاده قرار بگیرد... 
‏این‌که خودروی امدادی که برای نجات جان انسان‌ها 
برنامه‌ریزی شده است، در خدمت منافع شخصی  
‏اصحاب شهرت و ثروت قرار بگیرد، این‌که ... آقا و 
خانم سلبریتی هیچ فکر کرده‌اید که دارید چه بلایی 
‏سر جامعه می‌آورید؟! بازی با اعتماد مردم که مدت‌ها 
قبل از سمت برخی چهره‌های سیاسی راه افتاده ‏بود، 
حالا به چهره‌های مثلا فرهنگی تسری یافته است و 
این پدیده می‌تواند تبعات سنگینی برای جامعه ‏داشته 
باشد. اتفاقی که می‌توانم بگویم ناشی از کمرنگ شدن 
مسئولیت‌های اجتماعی ماست و تبعات ‏سنگین این 
بی‌اعتمادی به‌زودی دامن همه ما را خواهد گرفت. 
کاش انجمن‌های صنفی حداقل بابت این ‏اتفاقات از 

مردم عذرخواهی کنند. ‏

یادداشت

ره
چه

کاهش محسوس حجم آب 
سدهای کشور 

بسیاری بارندگی‌های یک سال اخیر را نعمتی 
عظیم برای بی‌آبی‌های کشور می‌دانستند که 
برآورد درستی هم بود اما بد نیست بدانید که 
درصد پرشدگی آب مخزن سدهای کشور طبق 
آخرین اعلام تا بیست‌ودومین روز مرداد امسال 
به ۶۷درصد کاهش یافته است. این در حالی 
است که میزان بارش‌ها در ۶ حوضه اصلی آبریز 
نسبت به پارسال با رشد۱۰۰درصدی مواجه 
بود. در واقع میزان مصرف آب بالا نشان می‌دهد 
که همچنان باید در این باره آگاه‌سازی‌های 
لازم صورت گیرد؛ چراکه موجودی آب مخازن 
سدها تا پایان بیست‌ودومین روز مرداد ۳۳.۵۱ 
میلیارد متر مکعب گزارش شده که نسبت به 
پارسال با موجودی ۲۲.۲۴ میلیارد متر مکعب 
از تغییری ۵۱ درصدی برخوردار بود اما میزان 
مصرف امسال نیز بسیار بالاتر رفته است؛ چنانکه 
تابستان امسال پایتخت‌نشینان در مصرف آب 
رکورد زدند. ضمن این‌که جالب است بدانید که 
طبق آمار اعلامی سازمان هواشناسی، سال آبی 
۷۲-۷۱ پربارش‌ترین سال و سال آبی ۸۶-۸۷ 

کم‌بارش‌ترین سال اعلام شده است.
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عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر امورخارجه کشورمان، گفت:   »اجازه ندادیم آمریکایی‌ها 
در مقابل ایران یک‌بار دیگر اجماع و ائتلاف بین‌المللی ایجاد کنند، نمونه آن کنفرانس ورشو در 
لهستان بود که عدم استقبال کشورها باعث شکست آمریکا شد. برای بازگشت ایران به اجرای 
کامل برجام باید خواسته‌های ما مانند فروش نفت و مسائل بانکی مربوط به آن تأمین شود. در 
جریان اجلاس گروه ۷ آقای مکرون با آقای ترامپ دیدارهایی داشتند و طرف آمریکایی برای 

صدور مجوز در خصوص نفت ایران انعطاف‌هایی نشان داده است.«

معاون سیاسی وزیر خارجه:  

طرف آمریکایی 
انعطاف‌هایی 
نشان داده است
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در هر بار تمرین پناه‌گیری، در 
محل‌های امن پناه‌گیری کنید 

تا انجام این عمل در زمان 
وقوع زلزله، نیاز به صرف وقت 

نداشته باشد.

گاه
ن

چه
دری

مداحان اسراییلی دستگیر شده‌اند

رئیس   یوسف ارجونی، 
سازمان بسیج مداحان 
کشور، روز گذشته در 
گردهمایی سالانه مداحان 
و ذاکران اهل‌ بیت )ع( 
کرمان که با حضور سردار محمد مطهری، جانشین 
سپاه ثارالله استان کرمان و حجت‌الاسلام علی 
جلالی، مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان کرمان 
برگزار شد با بیان این‌که دشمن همواره در حال 
تخریب اسلام و خواستار تخریب محرم و عاشورا 
است، گفت: »در اسراییل مداحانی برای تخریب 
عاشورا تربیت می‌شوند که عده‌ای از آنها در کشور 

دستگیر شده‌اند.«

 نشت ترامادول و متادون 
از داروخانه‌ها!

 محمدعلی اسدی، دبیر 
شورای هماهنگی مبارزه با 
مواد مخدر استان تهران، 
نشت  احتمال  درباره 
متادون از مراکز درمان 
سرپایی اعتیاد گفت: »همه ما معتقدیم که نشت 
متادون صورت می‌گیرد، اما مهم این است که 
درصدهای نشت را پیدا کنیم و ببینیم آیا از محلی 
که متادون در کارخانه تولید می‌شود، نشت 
می‌کند یا از شرکت پخش یا زمانی که متادون 
تحویل معاون فنی مراکز درمان سرپایی اعتیاد 
شده و یا هنگام توزیع در این مراکز نشت صورت 
می‌گیرد. در حال حاضر داروهایی غیر از متادون 
مانند ترامادول نیز در داروخانه‌ها توزیع می‌شود 

که ما با نشت آنها نیز مواجه هستیم.«

برنامه آمریکا که دولت آن را خنثی کرد

 سعید لیلاز،تحلیلگر 
مسائل اقتصادی و سیاسی 
در واکنش به اظهارات 
پارسایی،  بهرام  اخیر 
سخنگوی کمیسیون اصل 
۹۰ درباره ‏فساد در بازار خودرو گفت: »آن‌چه 
ایشان درباره فساد در خودروسازان عنوان کرده، 
درست است. اما هیچ‌کدام به رضا رحمانی و دولت 
آقای روحانی ارتباطی ندارد و ‏مربوط به دولت‌های 
گذشته است. صنعت خودروسازی از سوی دولت 
آمریکا در نوک پیکان حمله قرار گرفت. هدف 
دولت ‏آمریکا این بود که ۸۰۰ تا یک‌میلیون نفر 
شاغل در صنعت خودروسازی که سه اتوبان 
شاهرگ حیاتی تهران از وسط این صنایع ‏می 
گذرد را تحریک کرده که این افراد به داخل اتوبان 
بریزند، جاده‌ها را ببندند و آشوب‌های اجتماعی 
ایجاد کنند تا یک نوع آلنده‏سازی در ایران ایجاد 
کنند، در حالی که دولت  با تدبیر این سیاست را 

خنثی کرده است.«‏

آیت وکیلیان| »من و ناهید همین الان، 
صبح بخیر آقای ترامپ« این جوابی است که 
محمد جواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات 
کشورمان به توئیت کنایه آمیز ترامپ داد. 
ماجرا از جایی شروع شد که زمزمه هایی 
درباره شکست تلاش‌ها برای ارسال ماهواره 
ناهید به مدار زمین شنیده شد و بعد هم 
ترامپ توئیت کرد: »آمریکا در حادثه فاجعه بار 
آماده‌سازی نهایی برای پرتاب سفیر در سایت 
سمنان در ایران دخالت نداشت. برای ایران 
بهترین‌ها را آرزو می‌کنم و آرزوی موفقیت 
برای تعیین دلیل انفجار در سایت اول را 
دارم.« او عکسی هم ضمیمه این توئیت کرد 
که حکایت از انفجار در زمینی دایره شکل  
می داد، گذشته از اینکه کیفیت تصویری 
که ترامپ از محلی که ادعا می‌کرد نقطه 
انفجار ناهید است تعجب زیادی بین کاربران 
شبکه‌های مجازی به راه انداخت، خیلی ها 
توئیت ترامپ را به معنی دست داشتن آمریکا 
در شکست پروژه ناهید قلمداد کردند اما وزیر 
ارتباطات با توئیت کوتاهش جوابی به او داد 

که تحلیل ها را به سمت دیگری برد.
توضیح درباره ارسال ماهوار به مدار زمین از 
مدت ها پیش از سوی وزیر ارتباطات شروع 
شده بود. سه‌شنبه، ٢٥ دی 1397  آذری 
جهرمی در توییتر خود خبر داد که ماموریت 
قراردادن ماهواره ساخت جمهوری اسلامی 
در مدار زمین ناکام مانده است. آذری جهرمی 
با بیان این‌که تولید ماهواره عملیاتی دستاورد 
بزرگی است، گفت که »فرآیند ساخت 
ماهواره و در مدار قرارگرفتن آن تکنولوژی 
پیچیده‌ای است. اخبار مربوط به شکست 
ماهواره‌های خارجی را شنیده‌اید و این فقط 
منحصر به ما نیست ما دستاوردهای زیادی 
در حوزه فضایی داشتیم.« آقای وزیر همان 
موقع ابراز امیدواری کرد که در پرتاب‌های 
بعدی موفقیت خود را به اثبات می‌رسانیم. 

همان‌گونه هم شد؛ آذری‌ جهرمی روز 
چهارشنبه خبر از برطرف‌شدن ایرادات دو 
پرتاب قبلی داد، تا این‌که دیروز از مراحل 
انتهایی تحویل ماهواره ناهید به وزارت دفاع 
نیز سخن گفت که در حال انجام است. دیگر 
صحبتی از ناهید نبود تا قائله اخیر و جدل 
توئیتری او و ترامپ که البته خبرنگاران را 
راضی نکرد و باعث شد که آذری جهرمی 
در حاشیه بازدید خبرنگاران از پژوهشگاه 
فضایی ایران درباره‌ شایعاتی که در مورد 
انفجار ماهواره فضایی ناهید وجود داشت، 
توضیح بدهد. او بدون اشاره به تصویری 
که ترامپ منتشر کرده بود، گفت: »ایده‌ای 
درباره اظهار نظر آمریکایی‌ها در مورد بحث 
پایگاه فضایی سمنان ندارم و بهتر است وزیر 
دفاع که حوزه مسئولیت‌شان است، در این‌باره 
صحبت کنند؛ اما چیزی که می‌شد امروز دید، 
این است که ماهواره ناهید این‌جاست و هنوز 
تحویل داده نشده است؛ البته مراحل انتهایی 
تحویل آن در حال انجام است. همزمان با 
انتشار این خبر، ترامپ با انتشار توییتی اعلام 
کرد که »ما دخل و تصرفی بر انفجاری که ادعا 
کرده بودند در پایگاه فضایی سمنان رخ‌داده 

نداریم.«  

توییت رئیس‌جمهوری آمریکا واکنش 
آذری جهرمی را در پی داشت که بگوید: 
»اگر شما در انفجار ادعایی که تصاویرش را 
منتشر کردید، دست نداشتید، اما مطمئن 
باشید به دلیل تجاوزی که به آب‌های ما 
داشتید، نیرو‌های مسلح ما پهپاد شما را 
سرنگون کردند.« واکنش‌های دو طرف ایرانی 
و آمریکایی نشان از آن دارد که غرب و در 
صدر آنان، آمریکا و اسراییل همواره  درمورد 
برنامه فضایی ایران حساسیت دارند. »فریدون 
مجلسی« کارشناس مسائل بین‌الملل در 
گفت‌وگو با »شهروند« به تحلیل عناصری 
که حساسیت‌های پرتاب ماهواره برای غرب 
که در پیشانی آنها آمریکا و اسراییل قرار دارد، 

پرداخته که از نظر می‌گذرد.
حساسیت آمریکا و اسراییل  یعنی 

موفق بوده‌ایم
فریدون مجلسی درباره دستاوردهای 
ایران در حوزه صنعت هوا و فضا به 
»شهروند« می‌گوید: »ایران دستاوردهای 
بزرگی در زمینه فضایی داشته و دلیل 
این‌که برخی کشورها آن را تحسین کرده 
و از طرفی حساسیت‌های آمریکا و اسراییل 
خود موید این موفقیت‌ها است؛ برای مثال 

)راکت حامل( که یکی از اجزای فضایی 
است، توسط ایران به صورت بومی ساخته 
شده که امکان استقرار کپسول زیستی بر 
روی ماهواره را فراهم کرده است. ایران جزو 
هفت کشور جهان است که توانایی ساخت 
پرتاب‌گرهای بومی را دارد و می‌تواند علاوه 
بر پرتاب ماهواره‌های ایرانی، ماهواره سایر 
کشورهای جهان را نیز به فضا پرتاب کند.« 
این کارشناس حوزه بین‌الملل با اشاره 
به این‌که اتهام‌زنی کار همیشگی آمریکا 
و اسراییل در مورد ایران است، گفت:  
»مطابق معمول، دولتمردان آمریکایی 
ورژیم‌صهیونیستی در این حوزه نیز به 
ایران اتهامات واهی می‌زنند؛ نیازی نیست 
ما برای پیشرفت و توسعه و توان خود در 
زمینه پرتاب ماهواره یا سایر تکنولوژی‌ها 
از آنها اجازه بگیریم. ادعای غرب مبنی بر 
این‌که ایران در پوشش پرتاب ماهواره به 
دنبال آزمایش تکنولوژی است که بتواند به 
کار پرتاب موشک‌های قاره‌پیمایش بیاید، 
از روی حسادت است. در این مورد اگر 
ایران چنین نیتی داشته باشد، ایرادی وارد 
نیست و قرار هم نیست که انحصار آن در 
دست این کشورها باشد. دوم این‌که ایران 
همیشه اعلام کرده که نیازی به موشک‌های 
قاره‌پیما ندارد.« مجلسی در پاسخ به این 
سوال که چرا پیشرفت‌های ایران در حوزه 
هوا و فضا ‌ـخاصه پرتاب ماهواره‌ـ برای غرب 
حساسیت ایجاد می‌کند، گفت: »در دنیا 
کشورهای اندکی وجود دارند که به چنین 
تکنولوژی دست یافته‌اند و این مسأله برای 
آنها قابل هضم نیست. نکته دیگر این‌که این 
حساسیت‌ها نشان از آن دارد که ایران در 
حوزه صنعت هوا و فضا به توسعه و پیشرفت 
واقعی رسیده است. حساسیت بیش از اندازه 
آنها درواقع ترسی است که به‌زعم آنها برای 

ماهیت نظامی استفاده می‌شود.«

هروقت خبری در مورد مهاجرت یکی از اعضای خانواده مسئولان 
فعلی یا گذشته شنیده می‌شود یا خبر می‌رسد که همسر یا فرزندان یکی 
از آنها در کشورهای اروپایی و آمریکایی زندگی می‌کند، خبر تا چندین 
روز نقل محافل مجازی باقی می‌ماند و سروصدای زیادی به راه می‌اندازد، 
ماجرایی که به نظر می‌رسد دارد کار را تا ورود مجلس بالا می‌کشد. دیروز 
عباس پاپی‌زاده، عضو فراکسیون ولایی مجلس خبر از تدوین طرحی 
داده که مسئولان را وادار به برگرداندن اعضای خانواده‌شان می‌کند. او به 
اعتمادآنلاین گفته: »طرح دوفوریتی بازگرداندن خانواده مسئولان از خارج 
از کشور، احتمالا در جلسه علنی امروز)یکشنبه( مورد بحث و بررسی 
قرار می‌گیرد. براساس این طرح، کسی که می‌خواهد به‌عنوان مسئول در 
جمهوری اسلامی به فعالیتش ادامه دهد، خانواده‌اش باید در ایران باشد و در 

غیراین صورت باید از سمت خود استعفا دهد.«
در مقابل خیلی‌های دیگر هم این دست برخوردها را درست نمی‌دانند؛ 
مثلا محمدرضا بادامچی، نماینده تهران در مجلس به »شهروند« می‌گوید: 
»فکر نمی‌کنم عقلا از چنین طرح‌هایی حمایت کنند. این تضییع آشکار 
حقوق مردم است. مسئولان و از آنها مهمتر خانواده‌شان هم جزیی از مردم 

هستند و نمی‌توان به آنها گفت کجا نروید، کجا زندگی کنید.«
او ادامه می‌دهد: »اول این‌که مگر اعضای خانواده یک مسئول از او 
حرف‌شنوی صددرصد دارند؟ اگر هم داشته باشند، مگر او می‌تواند برای 
آنها تعیین تکلیف کند؟ اصلا شاید رابطه چندان خوبی هم با هم نداشته 
باشند یا داشته باشند و اما فرد برای زندگی خودش تصمیم بگیرد. این چه 
نگاهی است؟ احتمالا بچه‌های آقای پاپی‌زاده و کسانی که مانند ایشان 
فکر می‌کنند، هنوز آن‌قدر بزرگ نشده‌اند که ایشان بفهمد نمی‌توان برای 
زندگی آنها نسخه‌های این‌گونه پیچید. به نظرم این دست کارها بیشتر 

جنبه تبلیغاتی دارد و برای مطرح‌شدن افراد است.«
بادامچی در جواب این سوال که به‌ هرحال افکار عمومی نسبت به 
زندگی اعضای خانواده مسئولان در خارج از کشور حساسیت دارند و با این 
حساسیت چه باید کرد، می‌گوید: »مسأله اصلی مردم این است که مسئولان 
در شرایط حساس کنونی و نرخ ارز چطور بچه‌هایشان را به کشورهای دیگر 
می‌فرستند و هزینه زندگی آنها را تأمین می‌کنند؛ یعنی موضوع ریشه در 
بدبینی به برخی مسئولان دارد که باید برای این بدبینی فکری کرد که به 
نظر من اصلی‌ترین راه‌حل شفافیت مسائل مالی درکشور است. وقتی همه 
چیز شفاف باشد، دیگر کسی درباره این‌که هرکس درآمد مشروع خودش 
را در چه زمینه‌ای هزینه می‌کند، سوال نمی‌پرسد. در واقع دوستانی که به 
دنبال مطرح‌کردن چنین طرح‌هایی هستند، می‌خواهند صورت‌مسأله را 

پاک کنند و دغدغه اصلی مردم را نفهمیده‌اند.«

سومین جلسه رسیدگی به اتهامات گروه جهانبانی در پرونده بانک سرمایه روز گذشته در 
شعبه سوم دادگاه ویژه رسیدگی به مفاسد اقتصادی به ریاست قاضی مسعودی مقام برگزار 
شد و بازتاب‌های زیادی در رسانه‌های کشور داشت. در ادامه به برخی صحبت‌های قابل تامل 

در دادگاه اشاره کرده‌ایم که بیشترین توجه افکار عمومی را به دنبال داشت:  
قاضی )خطاب به متهم عمار صالحی(: شما متهم به معاونت در اخلال در  نظام اقتصادی و 

دریافت بخشی از تسهیلات به مبلغ یک‌هزار و ‌۱۰۰میلیارد ریال هستی. 
عمار صالحی )متهم(: آقای جهانبانی در سال‌های ۹۰ و ۹۱ تاجر متمکنی بود که هیچ سابقه 
کیفری هم نداشت. آقای جهانبانی پنج حَکَم عوض کرد و من پیگیر حل اختلافات مالی با 

ایشان بودم. 
قهرمان )نماینده دادستان(:  ‌ 

* شما باید در رابطه با تسهیلات ۴۰ میلیاردی شرکت جهان تجارت تیوا و ‌۶۸میلیارد 
تسهیلات در اردیبهشت ۹۳ صحبت کنید. عمار صالحی درخواست تسهیلات به یکی از 
شعب بانک سرمایه می‌دهد. در مرحله امضای قراردادهای بانکی باید برای اخذ تسهیلات 
قرارداد امضا شود که خود عمار صالحی امضا می‌کند. ایشان می‌گوید امضاهای من جعل شده 
است. در اظهارنظر دیگری می‌گوید جهانبانی وقتی که من میهمان داشتم و سرم شلوغ بود، از 

من امضا گرفت و جایی دیگر می‌گوید من مریض بودم او از من امضا گرفت.
* عمار صالحی ۱۳۰۰ فقره امضا دارد که حتی هیأت سه نفره کارشناسی هم امضاهای 
ایشان را تایید کرده است. این موارد مربوط به اخذ تسهیلات ۴۰ میلیاردی است. آقای 
صالحی می‌گوید من ملک شبهه‌دار از محل تسهیلات را استفاده نمی‌کنم. این درحالی است 
که برای او یک ملک لوکس در زعفرانیه و یک بنز ‌۶۵۰میلیون تومانی از محل تسهیلات 

می‌خرند. او ملک را برمی‌گرداند، اما آقای صالحی چرا بنز را پس ندادید؟
* در شرکت‌های زیرمجموعه به اسم هلدینگ متاسفانه برخی آقازاده‌ها و فرزندان 
مسئولان حضور دارند، آیا اینها به اصحاب ثروت نزدیک شده‌اند یا اصحاب ثروت به اینها 
نزدیک شده‌اند؟ اما درنهایت بحث بر سر تضییع حقوق مردم است. از شرکت تجارت نصر 
البرز ‌۲میلیارد به حساب شرکت نگر ابرار رفته است. آقازاده‌ها که بدون آورده مردم سهامدار 
می‌شوند، اگر احساس تکلیف بهشان دست داد و قصد خدمت به کشور داشتند، راه ادای 

تکلیف را از نخبگان بیاموزند.
در ادامه جلسه قاضی اتهامات متهم ابوالحسن خداشاهی فرزند ابراهیم را با عنوان معاونت 

در اخلال در نظام اقتصادی در رابطه با اخذ تسهیلات به میزان یک‌هزار‌میلیارد ریال برشمرد.
ابوالحسن خداشاهی )متهم(: من در‌ سال ۷۵ با فوت پدرم روبه‌رو شدم و دایی‌ام آقای 
جهانبانی حکم پدرم را داشت... تمام مسئولیت برعهده جهانبانی بود و ایشان خادم امام رضا و 
متعهد و با خدا و خیّر بود. اطرافیان او از اخلاقش سوءاستفاده کردند و باعث مشکلاتی شدند...

قاضی: شما فوق‌دیپلم حسابداری بودی و اطلاعات اولیه مثل دفترنویسی و... را دانشجویان 
حسابداری می‌خوانند و شما آن را خوانده‌ای و لیسانس ادبیات که نداشتی می‌گویی قانون 
را نمی‌دانستی و این‌که بگویی جهانبانی نماز می‌خوانده و خوب بوده تاخود را از مسئولیت 

کیفری مستثنی کنی، درست نیست.

نسخه برخی از نمایندگان مجلس برای مسئولانی که اعضای خانواده‌شان 
در خارج از کشور هستند

یا برگردند یا استعفا کنید

 پای آقازاده‌ها به سومین جلسه رسیدگی
 به اتهامات گروه جهانبانی باز شد

خانه زعفرانیه، بنز و تسهیلات میلیاردی از جیب مردم!
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چرا پیشرفت‌های موشکی و ماهواره‌ای ما حساسیت بیگانگان را به دنبال دارد؟

توسعه صنعت فضایی ایران  روی اعصاب غرب 


